



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Ente capofila
COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETTORE 2° -SERVIZI INTERNI

APPALTI E CONTRATTI

PNRR – ID 552/CUC - Procedura telematica aperta per conto del Comune di Fano, per l'appalto dei lavori di messa in sicurezza di viale Battisti – via Garibaldi - PROGETTO FINANZIATO DALL' UNIONE EUROPEA- NEXT GENERATION EU- M2C4 - Tutela del territorio e della risorsa idrica – 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - CUP E35F19001110004 – CIG n. 9747531D09 – Numero Gara 9027346. **Riscontro richiesta chiarimenti.**

Quesito n. 1

Buongiorno, essendo in possesso di attestazione soa cat. OG3 classifica III bis, è possibile partecipare subappaltando per intero al 100% a soggetto qualificato la categoria OG10? Cordiali saluti.

Risposta n. 1

La classifica richiesta per l'esecuzione dei lavori riconducibili alla categoria OG3 è di euro 911.354,67. E' possibile subappaltare le lavorazioni riconducibili alla categoria OG10 al 100%. La qualificazione non posseduta con riferimento alla categoria OG10, deve essere posseduta con riferimento alla categoria prevalente, che pertanto deve avere una classifica adeguata o coprire la scorporata subappaltata, ai sensi dell'art. 92, comma 1, del D.P.R. n. 207/2010.

Quesito n. 2

Non possedendo l'iscrizione alla categoria OG10 ma solo la OG3 di II e facendo una ATI con altra OG 3, i lavori di OG10 possono essere interamente subappaltati?

Risposta n. 2

E' possibile subappaltare le lavorazioni riconducibili alla categoria OG10 al 100%. La qualificazione non posseduta con riferimento alla categoria OG10, deve essere posseduta con riferimento alla **categoria prevalente**, che pertanto deve avere una classifica adeguata o coprire la scorporata subappaltata, ai sensi dell'art. 92, comma 1, del D.P.R. n. 207/2010.

Quesito n. 3

Sul disciplinare di gara l'importo da pagare come contributo ANAC euro 70 ma quando viene generato è euro 140. Sugli elaborati il CIG è sbagliato.

Risposta n. 3

L'ANAC con delibera n. 621 del 22 dicembre 2022 ha rimodulato gli importi dei contributi stabilendo nella richiamata delibera per le gare pubblicate dal 1 aprile 2023 nuovi importi. Poichè il CIG della gara in oggetto è stato perfezionato dopo il 1 aprile 2023 il contributo dovuto è di euro 140,00 anziché 70,00.

Quesito n. 4

Nel bando di gara il contributo indicato è € 70,00, mentre scaricato l'avviso di pagamento l'importo è di € 140.00. Potreste indicarci il motivo?

Risposta n. 4

L'ANAC con delibera n. 621 del 22 dicembre 2022 ha rimodulato gli importi dei contributi stabilendo nella richiamata delibera per le gare pubblicate dal 1 aprile 2023 nuovi importi.

Poichè il CIG della gara in oggetto è stato perfezionato dopo il 1 aprile 2023 il contributo dovuto è di euro 140,00.

La Dirigente U.O.C. Appalti e Contratti/CUC
dott.ssa Immacolata Di Sauro
(firmato digitalmente)